2022年 10月 13日

各  位

会 社 名 株式会社 U S E N - N E X T  H O L D I N G S

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 常 務 取 締役 C F O 長 馬 淵 将 平

TEL. 03-6823-7015

株主優待制度の一部見直しおよび廃止、配当政策方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、毎年２月末日を基準日としてご提供しているポイント進呈型の株主

優待制度「USEN-NEXT HOLDINGS プレミアム優待倶楽部」の次回進呈ポイントの変更、および次回のご提供をも

って本優待制度を廃止することを決議いたしました。また、進行期である 2023 年８月期より、中間配当の実

施を配当還元政策の基本方針とすることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度「USEN-NEXT HOLDINGS プレミアム優待倶楽部」の進呈ポイント変更および廃止について

 （１）変更および廃止の理由

     当社は、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式に対する投資の魅力を高め、

中長期的に保有していただける株主様の拡大を図ることを目的として、「USEN-NEXT HOLDINGS プレミ

アム優待倶楽部」を実施してまいりました。あわせて、総合的な株主利益向上に向けて 2019 年 8 月

期以降は継続的に増配を行ってきております。

     しかしながら、昨今の不透明な事業環境（地政学リスクやサプライチェーン問題、円安やインフレ

ーション進行など）を踏まえた株主優待関連費用を含む販管費コスト削減の観点や、株主の皆さまに

対する公平な利益還元のあり方という観点から慎重に検討を重ねました結果、次回 2023 年２月末日

を基準日とする進呈ポイントの変更、および次回のご提供をもって本優待制度を廃止することといた

しました。

     今後も変わらず、株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題と位置づけ、持続的な企業価値の向

上に努めてまいりますので何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

 （２）2023 年２月末日を基準日とする進呈ポイント

保有株式数

（株）

変更前 変更後

初年度 ２年目以降 初年度 ２年目以降

500 ～   599 5,000 P 5,500 P 2,500 P 5,500 P

600 ～   699 10,000 P 11,000 P 5,000 P 11,000 P

700 ～   799 15,000 P 16,500 P 7,500 P 16,500 P

800 ～   899 18,000 P 19,800 P 9,000 P 19,800 P

900 ～   999 20,000 P 22,000 P 10,000 P 22,000 P

1,000 ～ 1,999 25,000 P 27,500 P 12,500 P 27,500 P

2,000 ～ 2,999 60,000 P 66,000 P 30,000 P 66,000 P

3,000 ～ 3,999 70,000 P 77,000 P 35,000 P 77,000 P

4,000 ～ 4,999 80,000 P 88,000 P 40,000 P 88,000 P

5,000 ～ 9,999 90,000 P 99,000 P 45,000 P 99,000 P

10,000 以上 100,000 P 110,000 P 50,000 P 110,000 P

      ※太字、下線箇所が変更部分となります。

 （３）本株主優待制度の廃止時期

     2023 年２月末日を基準日とした対象株主様へのご提供をもちまして「USEN-NEXT HOLDINGS プレミ

アム優待倶楽部」による株主優待を廃止させていただきます。

 尚、廃止に伴い、2023 年２月末日を基準日とする進呈ポイントおよび 2022 年２月末日を基準日と

する繰越保有ポイントのご利用期限は 2023 年７月末日となります。

※2023 年２月末日を基準日とする進呈ポイントの繰越も出来ませんのでご留意ください。

※優待品お申込み開始日は 2023 年４月上旬を予定しております。

 （４）その他特記事項

     ①2022 年４月７日付けプレスリリース(*)のとおり、2023 年２月末日を基準日とする本優待より、

当社が任意に設定する日の株主名簿において当社株式５単元（500 株）以上の保有が記載または

記録されていることを優待提供条件の一つとさせていただいておりましたが、当該任意設定日を

「2022 年 7 月 19 日」として既に株主名簿を確定しております。

      よって、2022 年 7 月 19 日時点の株主名簿において５単元（500 株）以上を保有されていない株

主様におかれましては、当社株式をご購入いただいた場合においても次回ポイント進呈の対象外

となります。
      (*)株主優待制度「USEN-NEXT HOLDINGS プレミアム優待倶楽部」のご提供条件の一部変更に関するお知らせ

         https://ssl4.eir-parts.net/doc/9418/ir_material5/182413/00.pdf

     ②毎年２月末日および８月末日の年２回を基準日としてご提供している当社グループのコンテン

ツ配信サービス「U-NEXT」の株主優待に関しては従来からの変更点はございません。

２．配当政策方針の変更について

 （１）変更の理由

     当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要政策のひとつに位置づけており、配当につ

きましては、財政状態、利益の状況、新規投資計画等を総合的に勘案のうえ業績に基づき、年１回、

期末において剰余金の配当を行うことを基本方針としておりましたが、この度、配当政策のさらな

る充実を図るために、配当回数の基本方針を変更いたします。

     尚、配当性向に関しましてはこれまで同様、30％までの引き上げを目標として事業基盤および財

務基盤の強化に努めてまいります。

 （２）基本方針変更の内容

      変更前 変更後

配当回数 年１回（期末配当） 年２回（中間配当および期末配当）

      ※太字、下線箇所が変更部分となります。

 （３）変更の時期

     進行期である 2023 年８月期より適用いたします。

よって、次回中間配当の基準日は 2023 年２月末日となります。

以 上